

Curriculum Vitae

Robin J. Stalker

Ehemaliges Mitglied des Vorstands der adidas AG



Persönliche Daten

Wohnort Oberreichenbach
 Geburtsdaten 27.02.1958 in Palmerston North, Neuseeland
 Nationalität Neuseeländisch
 Unabhängigkeit (+)

Mitglied des Aufsichtsrats der Commerzbank

Erstbestellung 05/2018
 Lfd. Amtsperiode Hauptversammlung 2018 – 2023
 Ausschüsse Ausschuss für Nachhaltigkeit, Soziales und gute Unternehmensführung (ESG)
 Prüfungsausschuss
 Risikoausschuss

Kompetenzen und Erfahrungen

Umfangreiche Aufsichtsraterfahrung aufgrund jetziger und früherer Mitgliedschaften in Aufsichtsräten verschiedener globaler Unternehmen.

Tiefgreifende Fachkompetenz in finanzieller Berichterstattung, Rechnungswesen, Prüfung und Kapitalmarktkommunikation bei börsennotierten Unternehmen.

Hohe intrinsische Motivation zur nachhaltigen Gestaltung von Bankengeschäftsmodellen.

Umfangreiche Erfahrungen und Kenntnisse auf dem Gebiet ESG (u.a. durch seinen Vorsitz des Kuratoriums bei Accounting for Sustainability, London) und Multiplikator innerhalb des Aufsichtsrats der Commerzbank AG.

Beruflicher Werdegang

1996 – 2017 adidas AG, Herzogenaurach

Seit 2001 Mitglied des Vorstands
 verantwortlich für Finanzen und ab 2005 Arbeitsdirektor

2000 – 2001 Chief Financial Officer

1999 – 2000 Head of Group Reporting and Tax

1997 – 1999 Head of Group Reporting

1996 – 1997 Director of Corporate Services

1990 – 1996 Selbständiger Unternehmensberater, Regensburg

1988 – 1990 Warner Bros. International, Los Angeles, Director of Operations

1987 – 1988 United International Pictures, London, Territorial Controller - Fernost

1985 – 1987 CIC International BV, Amsterdam, Corporate Auditor

1983 – 1985 Arthur Young (jetzt Ernst & Young), London, Wirtschaftsprüfer

1981 – 1983 Arthur Young (jetzt Ernst & Young), Wellington, Wirtschaftsprüfer



Ausbildung

1982 A.C.A. Chartered Accountant, Neuseeland
1977 - 1981 Massey University, Palmerston North, Neuseeland
Abschluss als Bachelor of Business Studies mit Schwerpunkt Accounting/Finance

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten

Schaeffler AG (Börsennotiert), Herzogenaurach, Vorsitzender des Prüfungsausschusses
Schmitz Cargobull AG, Horstmar, Stellv. Aufsichtsratsvorsitzender
Hugo Boss AG (Börsennotiert), Metzingen, Vorsitzender des Prüfungsausschusses

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen

--

